

VISUOMENINĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS IR PRIEŽIŪROS KOMISIJOS
PRIE VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS POSĖDŽIO
P R O T O K O L A S

2020-02-14, Nr. 28
Vilnius

Posėdis įvyko 2020-02-14
Pasitarimo pirmininkas – Dainius Labeckis
Pasitarimo sekretorė – Milda Laužikaitė

DALYVAVO:

Komisijos nariai Andreas Byrne, Banga Grigaliūnaitė, Algis Davenis, Pranas Gudaitis, Dainius Labeckis, Milda Laužikaitė, Laura Pačtauskaitė, Roma Vasyliūtė-Byrne.

SVARSTYTA:

1. Dėl medžių tarp Mindaugo tilto ir Tuskulėnų memorialinio parko
2. Dėl medžių nuotekų įrenginių statybų teritorijoje, palei Kareivių g. (nuo Verkių g. iki Neries)
3. Kiti klausimai.

NUTARTA:

1. Išsamesnėms išvadoms reikalinga detalesnė informacija – apžiūrą pakartoti, susipažinus su projektine medžiaga.
2. Nuotekų tinklo trasų dalis rekomenduojama koreguoti, atsižvelgiant į augančius medžius, ypač sveikus ažuolus iš sveikas pušis (nudžiūvusius medžius šalinti), siūloma apsvarstyti betranšėjų technologijų panaudojimo galimybę. Šiuo metu trasos ir kolektorius suprojektuoti vietose, kur gausu geros būklės medžių, kai šalia yra vietų ir be medžių. Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad vos už ~300 m parsoviui nuo projektuojamo nuotekų vamzdžio į Nerį yra paplūdimys, o teritorijos, kuriose numatoma iškirsti nemažai medžių, yra aktyviai naudojamos pėsčiųjų ir dviratininkų. Gyventojai reaguoja jautriai: apžiūros metu praeiviai teiravosi, kas čia vyksta ir buvo labai nustebę, kad yra rengiamas kolektoriaus projektas. Todėl prieš išduodant leidimus, rekomenduojama projektą suderinti bent jau su Žirmūnų bendruomene – gauti jos sutikimą tokiems sprendiniams arba susitarti dėl geresnės alternatyvos. Jeigu sutarimo pasiekti nepavyktų arba bent vienai suinteresuotai šaliai pageidaujant, teisės aktų nustatyta tvarka reikėtų atlikti želdinių būklės ekspertizę.
3. Atsižvelgiant į dažnai kylančias problemas, pakartotinai prašyti savivaldybės gerinti darbo sąlygas komisijai ir siekti konstruktyvaus bendradarbiavimo. Komisija, kaip ekspertinė institucija ginčytiniams atvejams ir sudėtingesniems objektams vertinti, stengiasi nuolat palaikyti profesionalų savo nutarimų lygį ir korektišką santykį tiek su gyventojais, tiek su pareigūnais. Priimant bet kuri komisijos nutarimą, visada dalyvauja bent du, o kartais ir daugiau susijusių sričių mokslininkų, jų nuomonei teikiamas prioritetas. Todėl komisija mano, kad jos ekspertizės ir nutarimai nusipelno rimtarnio požiūro ir didesnės pagarbos iš atsakingų darbuotojų pusės, negu kartais pasitaiko.

Pasitarimo pirmininkas

Dainius Labeckis

Pasitarimo sekretorė

Milda Laužikaitė